QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính, kiểm soát thủ tục

 hành chính trọng tâm năm 2025 trên địa bàn huyện Ia H’Drai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-CP ngày 05 tháng 01 năm 2024 của Chính phủ

về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và

dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08 tháng 01 năm 2025 của Chính phủ

Về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao

năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2025 về Chương

trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57NQ/TW ngày 22 tháng

12 năm 2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 240/QĐ-TTg ngày 04 tháng 02 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính trọng tâm

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-UBND ngày 06 tháng 02 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về ban hành Kế hoạch cải cách thủ tục hành chính,

kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2025 trên địa bàn tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 460/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2024 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân huyện về ban hành Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước

huyện Ia H’Drai năm 2025,

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân

huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch cải cách thủ tục hành

chính, kiểm soát thủ tục hành chính trọng tâm năm 2025 trên địa bàn huyện Ia

H’Drai.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND               Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2025

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện; Thủ

trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện; Chủ tịch Ủy ban

nhân dân các xã và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3 (t/h);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND huyện;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

[daky]

Võ Anh Tuấn

		2025-02-23T07:57:00+0700
	Võ Anh Tuấn

		2025-02-23T16:35:30+0700

		2025-02-23T16:35:30+0700

		2025-02-23T16:35:30+0700

		2025-02-23T16:35:30+0700